
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

П.ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД «САРАТОВ» 
410509,Саратовская область, муниципальное образование «Город Саратов», 

 п. Ивановский, ул. Центральная, 31, тел. (8452) 99-97-85 эл. почта:scivanov@rambler.ru 
 

ПРИКАЗ 
от «30» августа 2023                                                                                      № 112-од 
 
О внедрении ФОП ДО, ФОП НОО, ФОП  ООО 
 
На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 25 ноября 
2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 
образования», от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы основного общего образования» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Герцог У.Б., заместителя директора по УВР, назначить координатором по вопросам 
введения и реализации обновленного  ФОП  ДО, ФОП НОО, ФОП ООО. 
2. Утвердить План работы (дорожная карта), обеспечивающий сопровождение 
постепенного перехода на обучение по обновленным ФОП ДО, ФОП НОО, ФОП ООО 
согласно приложению 1. 
3. Герцог У.Б., заместителю директора по УВР, обеспечить: 
3.1. организационные, нормативно-правовые, учебно-методические, кадровые и 
информационные условия постепенного перехода на обучение по обновленным  
ФОП ДО, ФОП НОО, ФОП ООО до 31.08.2023 г. 
3.2. проведение анализа имеющихся условий и ресурсного обеспечения реализации ФОП 
ДО,  ФОП НОО, ФОП ООО до 31.08.2023 г. 
3.3. изучение документов, инструктивно-методических писем, федерального и 
регионального, муниципального уровней, регламентирующих введение обновленного 
и применение ФОП ДО, ФОП НОО, ФОП ООО; 
3.4. приведение в соответствие ФОП ДО, ФОП НОО, ФОП ООО основных образовательных 
программ начального общего, основного общего до 31.08.2023 г. 
3.5. провести родительские собрания с целью информирования родительской 
общественности о применении ФОП ДО, ФОП НОО, ФОП ООО до 31.08.2023 г. 
4. Утвердить следующий состав рабочей группы по введению  и применению ФОП НОО, 
ФОП ООО с 01.09.2023 года: 
- Зуев В.В.; 
- Асоскова  В.Н.; 
-Вентерева С.А; 
- Мирясова О.А.; 
- Герцог У.Б. 
5. Утвердить следующий состав рабочей группы по введению  и применению ФОП ДО с 
01.09.2023 года: 
Надралиева Ж.Т., 
Глушкова А.В., 
Герцог У.Б. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                                       Л.Р.Валиева 
 


		2023-11-22T09:39:25+0300
	Валиева Лилия Рафиловна




